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Przedmiot, temat interpelacji:
W imieniu radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej zwracam się z prośbą o przyjęcie
i wdrożenie programu edukacyjnego „Kielce bez nienawiści".

Uzasadnienie interpelacji:
Z dużą radością przyjęliśmy zapowiedź Pana Prezydenta o podjęciu inicjatywy w zakresie
przeciwdziałania mowie nienawiści w kieleckich placówkach edukacyjnych. W naszym
przekonaniu jednorazowe działania są jednak niewystarczające i konieczne jest wdrożenie
całościowych rozwiązań. Przedstawiamy propozycje, które są efektem konsultacji
z organizacjami pozarządowymi, działającymi w obszarze edukacji antydyskryminacyjnej,
koordynatorami podobnych działań w innych samorządach i kieleckimi ekspertami. Program
„Kielce bez nienawiści" stanowi kompleksową próbę podjęcia niezbędnych działań
edukacyjnych w obszarze tolerancji.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Większość działań ma charakter bezkosztowy. Wdrożenie ostatniego etapu, tj. wprowadzenia
do systemu edukacji zajęć antydyskryminacyjnych finansowane z budżetu miasta w ramach
działań edukacyjnych.

Załączniki: założenia programu „Kielce bez nienawiści"

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Interpelacja jest pierwszą próbą zwrócenia uwagi na problem obecności mowy nienawiści
w przestrzeni publicznej, stanowi także uzupełnienie działań zapowiedzianych przez
Prezydenta.
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ZAŁOŻENIA PROGRAMU „KIELCE BEZ NIENAWIŚCI"

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej oraz eksperci

Program opracowany na podstawie ekpertyz Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Słowackiego

Programu No Hate Schools i Programu ADL z USA

1. Przeprowadzenie 3 - stronnej analizy sytuacji w szkołach - ankietę powinni wypełnić uczniowie,

nauczyciele i rodzice. Przeprowadzenie diagnozy sytuacji mniejszości w placówkach

edukacyjnych funkcjonujących na terenie Kielc. Dotyczy to zarówno wychowania

przedszkolnego, szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

2. Na podstawie badania wypracowanie indywidualnych potrzeb w zakresie przeciwdziałania

dyskryminacji i mowie nienawiści w kieleckich placówkach edukacyjnych. Opracowanie

założeń miejskiej polityki przeciwdziałania mowie nienawiści, za której realizację

odpowiedzialny będzie pełnomocnik/czka ds. równości

3. Przeprowadzenie szkoleń i warsztatów dla wychowawców i nauczycieli z placówek

edukacyjnych, w tym również przedszkoli.

Deklarujemy pomoc dla Prezydenta w kontakcie i organizacji szkoleń. Jesteśmy po konsultacjach

z przedstawicielami Fundacji Helsińskiej, którzy sq podejmg się przeprowadzenia szkoleń dla nauczycieli

i wychowawców z placówek edukacyjnych.

Szkolenia obejmą tematy m.in.:

jak rozpoznawać mowę nienawiści

• jak nauczyciele mogą reagować na mowę nienawiści

• jak rozmawiać z młodzieżą o mowie nienawiści

• mowa nienawiści w Internecie i mediach

4. Po dokładniej analizie potrzeb i szkoleniach dla nauczycieli wprowadzenie do placówek

edukacyjnych dodatkowych zajęć lekcyjnych finansowanych z budżetu miasta: lekcje tolerancji

poświęconych przeciwdziałaniu dyskryminacji i mowie nienawiści. Wprowadzenie warsztatów

i zajęć dodatkowych w ramach świetlic środowiskowych oraz ferii i obozów letnich.

5. Włączenie w działania Młodzieżowej Rady Miasta. Zaangażowanie w analizę sytuacji

w kieleckich szkołach poprzez przeprowadzenie ankiety przygotowanej przez specjalistów,

pedagogów zajmujących się mową nienawiści i edukacją antydyskryminacyjną oraz zebrania

wywiadów od uczniów.

Młodzi Radni mogą stać się ambasadorami walki z mową nienawiści, a także zostać

przygotowani do prowadzenia zajęć z rówieśnikami. Zaangażować w tworzenie kampanii

w mediach społecznościowych przeciwko mowie.


